Дело № 2-58-197/2024
                                                              УИД 91MS0058-01-2024-000294-84

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 апреля  2024 года                                               г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым 			Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка						Рудюк Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Биляченко Е.А. о взыскании задолженности  по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	в удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью  Профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания» к Биляченко Е.А.  о взыскании задолженности по договору займа – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий					А.С. Захарова

1